
Vyplněno: 29. 5. 2025 15:39:55

"Společně u stolu – nová kuchyň pro klienty
Denního stacionáře Litomyšl"
Okres: Svitavy

ORGANIZACE
Název organizace Ruka pro život o.p.s.

Krátké představení organizace Poskytujeme sociální služby lidem s mentálním a kombinovaným postižením včetně lidí s
poruchami autistického spektra a seniorům. Uživatelům služeb pomáháme začlenit se do
společnosti, žít co nejsamostatněji a podle vlastních představ. V rámci snahy nabízet ucelený
komplex sociálních služeb Ruka pro život o. p. s. provozuje denní stacionáře v Praze, Brně a
Litomyšli. V Brně a Praze dále provozujeme pobytové služby pro osoby s poruchou autistického
spektra v kombinaci se středně těžkým až těžkým mentálním postižením, případně i
přidruženým fyzickým handicapem.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Taussigova 1889/15a, 182 00 Praha 8

Sídlo.

Web organizace www.rukaprozivot.cz

Kontaktní osoba Ing. Jitka Tauchmannová

E-mail jitka.tauchmannova@rukaprozivot.cz

Telefon 731011415

PROJEKT
Název projektu "Společně u stolu – nová kuchyň pro klienty Denního stacionáře Litomyšl"

Místo realizace projektu J. E. Purkyně 1126 a J. E. Purkyně 1150, 570 01 Litomyšl

Stručná anotace projektu Současná kuchyň je v provozu již 15 let, je zastaralá a dosluhuje. Denně slouží jak pro přípravu
a servírování stravy, tak pro aktivizační činnosti klientů. Klienti v rámci svých individuálních
plánů a přání trénují své praktické dovednosti, učí se ovládat běžné kuchyňské spotřebiče a
připravují si drobné pokrmy. Kuchyň je tedy nepostradatelnou součástí každodenního provozu
stacionáře.Cílem projektu je obnova zastaralé kuchyně v denním stacionáři tak, aby odpovídala
potřebám klientů a provozu.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je výměna zastaralé kuchyňské linky v denním stacionáři pro osoby s
postižením tak, aby nová kuchyň odpovídala potřebám klientů i provozu. Současná kuchyň,
která je v provozu již 15 let, je nevyhovující a dosluhuje. Nová kuchyňská linka bude sloužit
nejen k přípravě a servírování stravy, kdy velká část klientů potřebuje jídlo mechanicky
upravovat. Někteří mají velké problémy s polykáním a tak jim je oběd mixován. Nová kuchyň
bude také k aktivizačním činnostem klientů, kteří v rámci svých individuálních plánů trénují
praktické dovednosti a učí se ovládat běžné kuchyňské spotřebiče. Práce v kuchyni, zejména
pečení je oblíbená činnost jak u seniorů, tak u klientů s postižením. Projekt bude realizován s
celkovým rozpočtem 130 000 Kč a jeho dokončení je plánováno do 30. září 2026. Realizace
výměny kuchyňské linky zajistí bezpečné a moderní prostředí, které podpoří samostatnost a
kvalitu života klientů stacionáře.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Handicapovaní
Senioři



Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Klíčové aktivity projektu jsou 1. Posouzení současného stavu stávající kuchyně – již proběhlo 2.
Analýza potřeb klientů a pracovníků – zjištění požadavků na využití kuchyně, bezpečnost a
ergonomii. - již proběhlo 3. Vytipování vhodných kuchyňských skříněk a spotřebičů – výběr
produktů odpovídajících potřebám provozu, bez stavebních úprav prostoru vzhledem k
nájemnímu vztahu. - již proběhlo 4. Předběžná spolupráce s kuchyňským studiem – využití již
osvědčeného dodavatele, který poskytuje slevu na nákup kuchyňských linek a spotřebičů pro
zjištění orientační nabídkové ceny. - již proběhlo. 5. Zajištění dostatečných finančních
prostředků – vytvoření rozpočtu a zajistění financování projektu. 6. Oslovení vybraných
výrobců a prodejců kuchyní – získání nabídek a porovnání možností. 7. Vyhodnocení nabídek –
výběr nejvhodnější nabídky na základě ceny, kvality a dodacích podmínek. 8. Nákup nové
kuchyně – realizace objednávky vybraného vybavení. 9. Instalace nové kuchyně – dodání,
montáž a uvedení nového vybavení do provozu. Dále jsem již zkoušeli možnost jiného
grantového titulu, kde náš projekt bohužel nebyl podpořen. Vzhledem k potřebnosti nové
kuchyně se však organizace rozhodla zažádat o dílčí podporu prostřednictvím Burzy filantropie.
Organizace počítá s nutností finanční spoluúčasti. Tyto aktivity zajišťují, že nová kuchyň bude
bezpečná, praktická a přizpůsobená potřebám uživatelů, přičemž jsou respektovány nájemní
podmínky a rozpočtové možnosti organizace.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Harmonogram projektu "Společně u stolu – nová kuchyň pro klienty Denního stacionáře
Litomyšl" Únor 2025 - Duben 2025 • Posouzení současného stavu kuchyně • Analýza potřeb
klientů a pracovníků • Vytipování vhodných skříněk a spotřebičů • Předběžné oslovení
možných dodavatelů Zajištění finančních prostředků Duben -Říjen 2025 • Sestavení rozpočtu •
Získání financování Oslovení výrobců a prodejců Říjen - Listopad 2025 • Oslovení vybraných
firem • Získání nabídek • Vyhodnocení nabídek Prosinec 2025 • Vyhodnocení a výběr
dodavatele • Objednání a platba vybavení Dodání a instalace Leden–Září 2026 • Dodání
vybavení • Instalace nové kuchyně • Předání do provozu

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu rojekt výměny kuchyňské linky má celkový rozpočet 130 000 Kč, z čehož polovinu bychom rádi
získali od donátorů a druhou polovinu uhradíme z vlastních zdrojů organizace. Celkový
rozpočet projektu je 130 000 Kč Z této částky 70 000 Kč tvoří skříňky, čela zásuvek / dvířka,
vnitřní příslušenství, panty, krycí panely, dekorativní/krycí lišty, sokly, nohy, zásuvky, dvířka,
úchytky, dřezy a baterie. 10 000 Kč je kalkulace pracovní desky a krycích panelů. Dále byli
vytipovány spotřebiče za 45 000 Kč (varná deska, trouba, digestoř, mikrovlná trouba). Zbylých
5 000 Kč je na osvětlení kuchyňské linky.

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

65 000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Polovinu nákladů na projekt tj. 65 000 Kč uhradí organizace z vlastních zdrojů.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Ano, uvítáme hmotný dar, tj. kuchyňskou linku, nebo případně slevu u prodejce kuchyní, tak
aby mohla být nová linka zakoupena v rámci omezených zdrojů organizace.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Zakoupíme výkonný mixér a suroviny na naše první pokusy v nové kuchyni.



Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Rádi přivítáme dárce i dobrovolníky u nás! Pomůžeme vám zorganizovat dobrovolnický den,
kde společně můžeme udělat něco dobrého. Můžete také pomoci s výrobou přáníček nebo
přípravou různých dárkových předmětů, které potěší vaše klienty či zaměstnance.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení scan-from-a-xerox-workcentre-8.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace ruka-logo-3.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu 20.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 img-6520-1.jpg

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


